a 2012, como condição imprescindível para 

15. Quanto a tal estudo técnico, há que se fr sar que o impacto virtual relativo ao PLC 
312009 será, na prática e na realidade, substancialment menor. E que a ampliação das vagas do 
cargo de Professor de Educação Básica - PEB, Nível 11, e 334 (trezentas e trinta e quatro) para 434 
(quatrocentas e trinta e quatro) - perfazendo 100 - des ina-se a possibilitar o enquadrarnento dos 
professores situados no nível I para o nível I1 que aten erem ao disposto no artigo 115-A da Lei 
Complementar n.' 56, de 2006, fato que resultará na va ância e ociosidade de 100 (cem) vagas de .